
 
 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 

          Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

14.06.2022г.                                                                                                                    №  461 

                                                                                  Ола 

Об утверждении Административного регламента по предоставлению муници-

пальной услуги «Предоставление права на въезд и передвижение грузового 

автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным доро-

гам регионального или межмуниципального, местного значения» 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об ор-

ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Порядком 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления муни-

ципальных услуг муниципального образования «Ольский городской округ», 

утверждённым постановлением Администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от  05.07.2019 г. № 519, Администрация муниципаль-

ного образования «Ольский городской округ» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта 

в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам регионального или 

межмуниципального, местного значения», согласно приложению к настоящему 

Постановлению. 

 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опублико-

вания (обнародования). 

 

 

 

Глава муниципального образования  В. О. Форостовский 

«Ольский городской округ 

 

 



 
 

 

                                                                  

                                                            Приложение 

                                                             УТВЕРЖДЕН  

                                                                      Постановлением Администрации 

                                                                  муниципального образования 

                                                                    «Ольский городской округ» 

                                                                                    от 14.06.2022г. № 461 

 

Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в 

зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам регионального 

или межмуниципального, местного значения» 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Предмет регулирования административного регламента 

 

 Настоящий Административный регламент (далее – Регламент)  определяет 

стандарт, сроки и последовательность действий (административных процедур) при 

осуществлении полномочий по предоставлению муниципальной услуги «Предо-

ставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах огра-

ничения его движения по автомобильным дорогам регионального или межмуници-

пального, местного значения» (далее  муниципальная) услуга.                             

                                    1.2. Круг заявителей 

           1.2.1. Заявителями на получение муниципальной услуги являются владельцы 

транспортных средств (далее — Заявитель). 

         1.2.2. Интересы Заявителей, указанных в пункте 1.2 .1.настоящего Админи-

стративного регламента, могут представлять лица, обладающие соответствующи-

ми полномочиями (далее — представитель). 

                   

                      1.3. Требования к порядку информирования о порядке 

                               предоставления муниципальной услуги 

1.3.1. Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги осу-

ществляется: 

 1) непосредственно при личном приеме заявителя в Управление по вопросам 

обеспечения жизнедеятельности населения администрации муниципального обра-

зования «Ольский городской округ» (далее – Уполномоченный орган); 

 2) по телефону Уполномоченном органе; 

 3) письменно, в том числе посредством электронной почты, факсимильной 

связи; 



 
 

 

 4) посредством размещения в открытой и доступной форме информации: в 

федеральной государственной информационной системе «Единый портал государ-

ственных и муниципальных услуг (функций)» (https://www.gosuslugi.ru/) (далее – 

ЕПГУ); на официальном сайте Уполномоченного органа (www.ola49.ru); 

 5) посредством размещения информации на информационных стендах Упол-

номоченного органа. 

 1.3.2. Информирование осуществляется по вопросам, касающимся: 

 - способов подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги; 

 - адресов Уполномоченного органа, обращение в которые необходимо для 

предоставления муниципальной услуги; 

 - справочной информации о работе Уполномоченного органа (структурных 

подразделений Уполномоченного органа); 

 - документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления му-

ниципальной услуги; 

 - порядка и сроков предоставления муниципальной услуги; 

 - порядка получения сведений о ходе рассмотрения заявления о предоставле-

нии муниципальной услуги и о результатах предоставления муниципальной услу-

ги; 

 - по вопросам предоставления услуг, которые являются необходимыми и обя-

зательными для предоставления муниципальной услуги; 

 - порядка досудебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия) 

должностных лиц, и принимаемых ими решений при предоставлении муниципаль-

ной услуги. 

 Получение информации по вопросам предоставления муниципальной услуги 

и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

муниципальной услуги осуществляется бесплатно. 

 1.3.3.  При устном обращении Заявителя (лично или по телефону) должност-

ное лицо Уполномоченного органа, осуществляющий консультирование, подробно 

и в вежливой (корректной) форме информирует обратившихся по интересующим 

вопросам. 

 Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименова-

нии органа, в который позвонил Заявитель, фамилии, имени, отчества (последнее – 

при наличии) и должности специалиста, принявшего телефонный звонок. 

 Если должностное лицо Уполномоченного органа не может самостоятельно 

дать ответ, телефонный звонок должен быть переадресован (переведен) на другое 

должностное лицо или же обратившемуся лицу должен быть сообщен телефонный 

номер, по которому можно будет получить необходимую информацию. 

 Если подготовка ответа требует продолжительного времени, он предлагает 

Заявителю один из следующих вариантов дальнейших действий: 

 - изложить обращение в письменной форме; 

 - назначить другое время для консультаций. 

https://www.gosuslugi.ru/
http://www.ola49.ru/


 
 

 

 Должностное лицо Уполномоченного органа не вправе осуществлять инфор-

мирование, выходящее за рамки стандартных процедур и условий предоставления 

муниципальной услуги, и влияющее прямо или косвенно на принимаемое решение. 

 Продолжительность информирования по телефону не должна превышать 10 

минут. 

 1.3.4. По письменному обращению должностное лицо Уполномоченного ор-

гана, ответственное за предоставление муниципальной услуги, подробно в пись-

менной форме разъясняет заявителю сведения по вопросам, указанным в пункте 

1.3.2 настоящего Административного регламента в порядке, установленном Феде-

ральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 59-ФЗ). 

 1.3.5. На ЕПГУ размещаются сведения, предусмотренные Положением о фе-

деральной государственной информационной системе «Федеральный реестр госу-

дарственных и муниципальных услуг (функций)», утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861. 

 Доступ к информации о сроках и порядке предоставления муниципальной 

услуги осуществляется без выполнения заявителем каких-либо требований, в том 

числе без использования программного обеспечения, установка которого на техни-

ческие средства заявителя требует заключения лицензионного или иного соглаше-

ния с правообладателем программного обеспечения, предусматривающего взима-

ние платы, регистрацию или авторизацию заявителя, или предоставление им пер-

сональных данных. 

 1.3.6. На официальном сайте Уполномоченного органа, на стендах в местах 

предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми 

и обязательными для предоставления муниципальной услуги, размещается следу-

ющая справочная информация: 

 - о месте нахождения и графике работы Уполномоченного органа и их струк-

турных подразделений, ответственных за предоставление муниципальной услуги; 

 - справочные телефоны структурных подразделений Уполномоченного орга-

на, ответственных за предоставление муниципальной услуги, в том числе номер 

телефона-автоинформатора (при наличии); 

 - адрес официального сайта, а также электронной почты и (или) формы об-

ратной связи Уполномоченного органа в сети «Интернет». 

 1.3.7. В залах ожидания Уполномоченного органа размещаются нормативные 

правовые акты, регулирующие порядок предоставления государственной муници-

пальной услуги, в том числе Административный регламент, которые по требова-

нию заявителя предоставляются ему для ознакомления. 

 1.3.8. Информация о ходе рассмотрения заявления о предоставлении муни-

ципальной услуги и о результатах предоставления муниципальной услуги может 

быть получена заявителем (его представителем) в личном кабинете на ЕПГУ, а 

также в соответствующем структурном подразделении Уполномоченного органа 

при обращении заявителя лично, по телефону посредством электронной почты. 

 

 



 
 

 

II. Стандарт предоставления муниципальной услуги 

2.1. Наименование муниципальной услуги 

Муниципальная услуга «Предоставление права на въезд и передвижение гру-

зового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным доро-

гам регионального или межмуниципального, местного значения». 

 

                                           2.2. Наименование органа, 

предоставляющего муниципальную услугу 

 

2.2.1. Муниципальная услуга «Предоставление права на въезд и передвижение 

грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным 

дорогам регионального или межмуниципального, местного значения.» оказывается 

Администрацией муниципального образования «Ольский городской округ» (далее-

Администрация). Предоставление муниципальной услуги обеспечивается струк-

турным подразделением Администрации – отдел по гражданской обороне и чрез-

вычайным ситуациям Администрации муниципального образования «Ольский го-

родской округ» (далее – Отдел). 

Ответственными за предоставление муниципальной услуги являются специа-

листы Отдела. 

2.2.2. В предоставлении муниципальной услуги принимают участие уполно-

моченные органы (многофункциональные центры при наличии соответствующего 

соглашения о взаимодействии). 

При предоставлении муниципальной услуги Уполномоченный орган взаимо-

действует с: 

Федеральной налоговой службой для подтверждения принадлежности Заяви-

теля к категории юридических лиц или индивидуальных предпринимателей; 

Министерством внутренних дел Российской Федерации для предоставления 

сведений о собственниках (владельцах) транспортных средств. 

     2.2.3. При предоставлении муниципальной услуги Уполномоченному органу за-

прещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласова-

ний, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращени-

ем в иные государственные органы и организации, за исключением получения 

услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обяза-

тельными для предоставления муниципальной услуги. 

 

                        2.3. Результат предоставления муниципальной услуги 

 

        Результатом предоставления муниципальной услуги является:  

1) оформление пропуска, предоставляющего право на въезд и передвижение гру-

зового автотранспорта в зонах с ограниченным движением (Приложение № 1); 



 
 

 

2)  внесение изменений в случае замены транспортного средства, изменения его 

регистрационных данных или аннулирования действующего пропуска (Прило-

жение № 2);  

3) решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги (Приложение № 3). 

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги 

       2.4.1. Срок предоставления государственной (муниципальной) услуги состав-

ляет 7 (семь) календарных дней, в части выдачи пропуска. В целях внесения изме-

нений в случае замены транспортного средства, изменения его регистрационных 

данных или аннулирования действующего пропуска срок составляет 2 (два) кален-

дарных дня. 

2.4.2. Срок принятия решения о предоставлении государственной (муниципальной) 

услуги в случае направления заявителем документов, необходимых в соответствии 

с нормативными правовыми актами для предоставления государственной (муници-

пальной) услуги, через многофункциональный центр исчисляется со дня передачи 

многофункциональным центром таких документов в орган, предоставляющий гос-

ударственной (муниципальной) услугу. 

2.4.3. Результат предоставления услуги направляется заявителю в личный кабинет 

на ЕПГУ в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифици-

рованной электронной подписью уполномоченного должностного лица органа, от-

ветственного за предоставление услуги. 

                                 

                               2.5. Нормативные правовые акты, 

регулирующие предоставление муниципальной услуги 

       2.5.1. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального 

опубликования) размещён на официальном сайте муниципального образования 

"Ольский городской округ" в сети "Интернет" (http:// priemnaya@ola49.ru), в Феде-

ральном реестре и на Едином портале государственных и муниципальных услуг 

(функций) 

        2.5.2. Орган, осуществляющий предоставление муниципальной услуги, обес-

печивает размещение и актуализацию перечня нормативных правовых актов, регу-

лирующих предоставление муниципальной услуги. 

    2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услу-

ги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предо-

ставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем 



 
 

 

Для получения муниципальной услуги заявитель предоставляет в Отдел  

следующие документы: 

2.6. 1. В случае обращения за предоставлением права на въезд и передвижение гру-

зового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным доро-

гам регионального или межмуниципального, местного значения: 

заявление о предоставлении государственной (муниципальной) услуги по форме, 

согласно Приложению 4 к настоящему Административному регламенту. 

В случае направления заявления посредством ЕПГУ формирование заявления осу-

ществляется посредством заполнения интерактивной формы на ЕПГУ без необхо-

димости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме, Заполнение 

определенных полей интерактивной формы заявления реализуется автоматической 

подстановкой данных из личного кабинета Заявителя, авторизованного в феде-

ральной государственной информационной системе «Единая система идентифика-

ции и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие систем, используемых для предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее - ЕСИА).  

Ручное заполнение полей интерактивной формы допускается только в случае не-

возможности получения сведений из личного кабинета Заявителя, авторизованного 

в ЕСИА. 

В заявлении также указывается один из следующих способов направления резуль-

тата предоставления государственной (муниципальной) услуги: в форме электрон-

ного документа в личном кабинете на ЕПГУ; дополнительно на бумажном носите-

ле в виде распечатанного экземпляра электронного документа в Уполномоченном 

органе, многофункциональном центре; на бумажном носителе в Уполномоченном 

органе, многофункциональном центре (указывается в случае, если результат, со-

гласно нормативным правовым актам, выдается исключительно на бумажном или 

ином носителе). 

2.6.2 Документ, удостоверяющий личность заявителя, представителя. 

В случае направления заявления посредством ЕПГУ сведения из документа, удо-

стоверяющего личность заявителя, представителя формируются при подтвержде-

нии учетной записи ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учетной 

записи и могут быть проверены путем направления запроса с использованием си-

стемы межведомственного электронного взаимодействия. 

В случае, если заявление подается представителем, дополнительно предоставляет-

ся документ, подтверждающий полномочия представителя действовать от имени 

заявителя. 

В случае если документ, подтверждающий полномочия заявителя выдан юридиче-

ским лицом — должен быть подписан усиленной квалификационной электронной 

подписью уполномоченного лица, выдавшего документ. 

В случае если документ, подтверждающий полномочия заявителя выдан ин-

дивидуальным предпринимателем должен быть подписан усиленной квалификаци-

онной электронной подписью индивидуального предпринимателя. 



 
 

 

В случае если документ, подтверждающий полномочия заявителя выдан нотари-

усом — должен быть подписан усиленной квалификационной электронной подпи-

сью нотариуса, в иных случаях подписанный простой электронной подписью. 

2.6.3. Копию паспорта транспортного средства (электронного паспорта транспорт-

ного средства); 

 2.6.4. Копию свидетельства о регистрации транспортного средства; 

2.6.5. Копию документов, подтверждающих необходимость осуществления грузо-

вой перевозки (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей): 

договор, подтверждающий необходимость осуществления грузовой перевозки, с 

указанием характера перевозимого груза, адресов и времени погрузки (разгрузки); 

документ, подтверждающий оплату (при осуществлении доставки крупногабарит-

ных покупок); 

2.6.6. Для проезда к месту жительства (для физических лиц) дополнительно прила-

гаются следующие документы: 

копию документа, подтверждающего в установленном порядке факт реги-

страции по месту жительства (при предъявлении подлинника); копию договора и 

(или) свидетельства о праве собственности (при предъявлении подлинника), под-

тверждающего наличие мест стоянки (с указанием количества машиномест) для 

хранения грузового транспортного средства, расположенного в зоне ограничения 

движения грузового автотранспорта; копию разрешения на перевозку опасных гру-

зов (при предъявлении подлинника) при осуществлении деятельности по перевозке 

опасных грузов (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей); ко-

пию талона технического осмотра на грузовое транспортное средство или диагно-

стической карты, содержащей сведения о соответствии транспортного средства 

обязательным требованиям безопасности транспортных средств. 

2.6.7. Перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными право-

выми актами для предоставления государственной (муниципальной) услуги, кото-

рые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного само-

управления и иных органов, участвующих в предоставлении государственных или 

муниципальных услуг: 

выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей; сведения о соб-

ственниках (владельцах) транспортных средств. 

 

2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии 

с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной 

услуги, которые находятся в распоряжении органов местного самоуправления 

и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, ко-

торые заявитель вправе предоставить по собственной инициативе 

 

2.7.1.Перечень документов и сведений, необходимых в соответствии с норматив-

ными правовыми актами для предоставления государственной (муниципальной) 

услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов 



 
 

 

местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении госу-

дарственных или муниципальных услуг: выписка из Единого государственного ре-

естра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей; сведения о собственниках (владельцах) транспортных средств. 

 2.7.2. При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от заяви-

теля: 

 1) Представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными пра-

вовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставле-

нием муниципальной услуги. 

 2) Представления документов и информации, которые в соответствии с нор-

мативными правовыми актами Российской Федерации и Магаданской области, му-

ниципальными правовыми актами находятся в распоряжении органов, предостав-

ляющих муниципальную услугу, государственных органов, органов местного са-

моуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам 

местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муници-

пальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Феде-

рального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ). 

 3) Представления документов и информации, отсутствие и (или) недостовер-

ность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 

муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

 - изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предо-

ставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги; 

 - наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и 

документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме доку-

ментов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предо-

ставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее ком-

плект документов; 

 - истечение срока действия документов или изменение информации после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги; 

 - выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного 

или противоправного действия (бездействия) должностного лица Уполномоченно-

го органа, служащего, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 

16 Федерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме докумен-

тов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставле-

нии муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя 

Уполномоченного органа при первоначальном отказе в приеме документов, необ-

ходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организа-



 
 

 

ции, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, уве-

домляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства. 

 

            2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа  

в приеме документов, необходимых для предоставления  

муниципальной услуги 

 

 2.8.1. Основаниями для отказа в приеме к рассмотрению документов, необ-

ходимых для предоставления муниципальной услуги, являются: 

 1) Неполное заполнение полей в форме заявления, в том числе в интерактив-

ной форме заявления на ЕПГУ; 

 2) Подача запроса о предоставлении услуги и документов, необходимых для 

предоставления услуги, в электронной форме с нарушением установленных требо-

ваний; 

 3) Представление неполного комплекта документов; 

 4) Документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в пол-

ном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в документах 

для предоставления услуги; 

 5) Представленные заявителем документы содержат подчистки и исправле-

ния текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством Россий-

ской Федерации; 

 6) Представленные документы утратили силу на момент обращения за услу-

гой (документ, удостоверяющий личность; документ, удостоверяющий полномочия 

представителя Заявителя, в случае обращения за предоставлением услуги указан-

ным лицом); 

 7) Наличие противоречивых сведений в заявлении и приложенных к нему до-

кументах; 

 8) Заявление подано в орган государственной власти, орган местного само-

управления, в полномочия которых не входит предоставление услуги. 

 2.8.2 Решение об отказе в приеме документов, необходимых для предостав-

ления муниципальной услуги, направляется в личный кабинет Заявителя на ЕПГУ 

не позднее первого рабочего дня, следующего за днем подачи заявления. 

 2.8.3. Отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муници-

пальной услуги, не препятствует повторному обращению Заявителя за предостав-

лением государственной (муниципальной) услуги. 

 

2.9. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в 

приёме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги 

 
 2.9.1.Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги: 

1) В представленных Заявителем документах содержатся недостоверные сведения; 

2) Несоответствие документов, по форме или содержанию требованиям законода-

тельства Российской Федерации;  



 
 

 

3)Наличие возможности организации маршрутов проезда без заезда в зону ограни-

чения к месту погрузки или разгрузки;  

4) Количество запрашиваемых пропусков для проезда к месту стоянки превышает 

количество машиномест, подтвержденных документальным обоснованием о нали-

чии мест стоянки для хранения грузового автотранспорта;  

5) Заявленный грузовой автотранспорт по экологическим характеристикам ниже 

класса 2;  

6)Наличие в отношении грузового автотранспорта, указанного в Заявлении, не по-

гашенной в течение установленного статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях срока задолженности по оплате штрафа, 

наложенного в соответствии с вступившим в законную силу постановлением по 

делу об административном правонарушении, связанном с несоблюдением требова-

ний, предписанных дорожными знаками, запрещающими движение грузового ав-

тотранспорта;  

7) По представленному документальному обоснованию услуга ранее предоставля-

лась;  

8)Несоответствие информации, которая содержится в документах, представленных 

Заявителем, сведениям, полученным в результате межведомственного информаци-

онного взаимодействия.  

 

                           2.10. Перечень услуг, необходимых и обязательных 

для предоставления муниципальной услуги 

 

 Услуги, необходимые и обязательные для предоставления муниципальной 

услуги, отсутствуют. 

2.11. Размер платы взимаемой с заявителя  

при предоставлении муниципальной услуги 

 

Предоставление муниципальной услуги осуществляется бесплатно. 
 

2.12.Порядок, размер и основания взимания платы за предоставление 
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставле-
ния муниципальной услуги, включая информацию о методике расчета раз-
мера такой платы 

   За предоставление услуг, необходимых и обязательных для предоставления услу-

ги не предусмотрена плата. 

            2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче 

запроса о предоставлении муниципальной услуги 

и при получении результата предоставления муниципальных услуг 

 



 
 

 

        2.13.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предо-

ставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления му-

ниципальной услуги в Уполномоченном органе или многофункциональном центре 

составляет не более 15 минут. 

 

2.14. Срок и порядок регистрации запроса заявителя 

о предоставлении муниципальной услуги 

 

         2.14.1. Срок регистрации заявления о предоставлении услуги подлежат реги-

страции в Уполномоченном органе в течение 1 рабочего дня со дня получения за-

явления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги. 

В случае наличия оснований для отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, указанных в пункте 2.9. настоящего Ад-

министративного регламента, Уполномоченный орган не позднее следующего за 

днем поступления заявления и документов, необходимых для предоставления му-

ниципальной услуги, рабочего дня, направляет Заявителю либо его представителю 

решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муни-

ципальной услуги по форме, приведенной в Приложении № 4 к настоящему Адми-

нистративному регламенту. 

 2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляются  

муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения  

запросов о предоставлении муниципальной услуги,  

информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем  

документов, необходимых для предоставления муниципальной  

услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов  

указанных объектов в соответствии с законодательством  

Российской Федерации о социальной защите инвалидов 

 

2.15.1. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны 

соответствовать санитарно-эпидемиологическим требованиям, предусмотренным 

для общественных помещений. 

Помещения должны быть оборудованы противопожарной системой, средства-

ми пожаротушения и оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации, систе-

мой охраны. 

Вход в помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, и пере-

движение по ним не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными воз-

можностями здоровья. 



 
 

 

Для обслуживания лиц с ограниченными возможностями (инвалидов) должны 

быть созданы надлежащие условия: помещения оборудованы пандусами, специ-

альными ограждениями и перилами, обеспечивающими беспрепятственное пере-

движение и разворот инвалидных колясок, столы размещены в стороне от входа 

для беспрепятственного подъезда и разворота колясок. 

Заявители с ограниченными возможностями (инвалиды) обеспечиваются ком-

фортными условиями. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим заявителем с 

ограниченными физическими возможностями, при необходимости, оказывается 

соответствующая помощь. Обеспечивается беспрепятственное передвижение и 

разворот инвалидных колясок. 

2.15.2. Требования к оформлению входа в помещение Уполномоченного орга-

на: 

1) вход в помещение должен быть оборудован информационной табличкой 

(вывеской), содержащей информацию о наименовании и графике работы; фамилий, 

имен, отчеств служащих, осуществляющих предоставление муниципальной услу-

ги; справочных номеров телефонов. 

2) вход и выход из здания оборудуются соответствующими указателями; 

3) информационные таблички должны размещаться рядом с входом либо на 

двери входа так, чтобы их хорошо видели посетители. 

2.15.3. Требования к размещению мест ожидания: 

1) в помещении Уполномоченного органа отводятся места для ожидания при-

ема, ожидания в очереди для подачи и получения документов, получения инфор-

мации и заполнения необходимых документов; 

2) места для ожидания приема, ожидания в очереди оборудуются достаточным 

количеством офисной мебели (стульями, столами), бумаги и канцелярских принад-

лежностей; 

3) количество мест для сидения определяется исходя из фактической нагрузки 

и возможностей для их размещения в здании. 

2.15.4. Требования к местам для информирования: 

1) места для получения информации и заполнения документов оборудуются 

информационными стендами; 



 
 

 

2) на информационных стендах должны располагаться извлечения из норма-

тивных правовых актов, содержащих нормы, регламентирующие порядок предо-

ставления муниципальной услуги, права и ответственность заявителя и специали-

стов, непосредственно предоставляющих муниципальную услугу, а также элек-

тронный адрес и наименование сайта Уполномоченного органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, в сети Интернет, информация о месте нахождения испол-

нителя муниципальной услуги, адресах, телефонах специалистов, ответственных за 

исполнение муниципальной услуги, бланки заявлений и образцы их заполнения, 

текст настоящего Регламента. 

2.15.5. Требования к местам приема заявителей: 

1) рабочее место специалиста Уполномоченного органа должно обеспечивать 

ему возможность свободного входа и выхода из помещения при необходимости. 

2) место для приема заявителя должно быть снабжено стулом, иметь место для 

письма и раскладки документов. 

3) места предоставления муниципальной услуги оборудуются: 

- системой кондиционирования воздуха; 

- противопожарной системой и средствами пожаротушения; 

- средствами оказания первой медицинской помощи (аптечки). 

4) рабочие места сотрудников, предоставляющих муниципальную услугу, обо-

рудуются персональными компьютерами и оргтехникой с возможностью доступа к 

необходимым информационным базам данных, печатающим устройствам, позво-

ляющими своевременно и качественно предоставлять муниципальную услугу. 

5) в целях обеспечения конфиденциальности сведений о заявителе одним спе-

циалистом Комитета одновременно ведется прием только одного заявителя. 

2.15.6. Оформление визуальной, текстовой информации о порядке предостав-

ления муниципальной услуги должно соответствовать оптимальному зрительному 

и слуховому восприятию этой информации гражданами. 

 

2.16. Показатели доступности и качества муниципальной 

услуги 

 

       2.16.1. Основными показателями доступности предоставления муниципальной 

услуги являются: 



 
 

 

       - наличие полной и понятной информации о порядке, сроках и ходе предостав-

ления муниципальной услуги в информационно-телекоммуникационных сетях об-

щего пользования (в том числе в сети «Интернет»), средствах массовой информа-

ции;  

      - возможность получения заявителем уведомлений о предоставлении муници-

пальной услуги с помощью ЕПГУ; 

       - возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной 

услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных техно-

логий. 

        2.16.2. Основными показателями качества предоставления государственной 

(муниципальной) являются: 

       - своевременность предоставления муниципальной услуги в соответствии со 

стандартом ее предоставления, установленным настоящим Административным ре-

гламентом; 

       - минимально возможное количество взаимодействий гражданина с должност-

ными лицами, участвующими в предоставлении государственной (муниципальной) 

услуги; 

      - отсутствие обоснованных жалоб на действия (бездействие) сотрудников и их 

некорректное (невнимательное) отношение к заявителям; 

       - отсутствие нарушений установленных сроков в процессе предоставления гос-

ударственной (муниципальной) услуги; 

       - отсутствие заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) 

Уполномоченного органа, его должностных лиц, принимаемых (совершенных) при 

предоставлении муниципальной услуги, по итогам рассмотрения которых вынесе-

ны решения об удовлетворении (частичном удовлетворении) требований заявите-

лей. 

                2.17. Иные требования, в том числе учитывающие особенности 

предоставления муниципальной услуги в многофункциональных 

центрах предоставления муниципальных услуг и особенности 

предоставления муниципальной услуги в электронной форме 

 

       2.17.1. Предоставление государственной (муниципальной) услуги по экстерри-

ториальному принципу осуществляется в части обеспечения возможности подачи 

заявлений посредством ЕПГУ и получения результата муниципальной услуги в 

многофункциональном центре. 

       2.17.2. Заявителям обеспечивается возможность представления заявления и 

прилагаемых документов в форме электронных документов посредством ЕПГУ . 

       В этом случае заявитель или его представитель авторизуется на ЕПГУ посред-

ством подтвержденной учетной записи в ЕСИА, заполняет заявление о предостав-

лении муниципальной услуги с использованием интерактивной формы в электрон-

ном виде. 



 
 

 

       Заполненное заявление о предоставлении муниципальной услуги отправляет-

ся заявителем вместе с прикрепленными электронными образами документов, не-

обходимыми для предоставления муниципальной услуги, в Уполномоченный ор-

ган. При авторизации в ЕСИА заявление о предоставлении государственной (му-

ниципальной) услуги считается подписанным простой электронной подписью за-

явителя, представителя, уполномоченного на подписание заявления. 

Результаты предоставления муниципальной услуги, указанные в пункте 2.3 

настоящего Административного регламента, направляются заявителю, представи-

телю в личный кабинет на ЕПГУ в форме электронного документа, подписанного 

усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного долж-

ностного лица Уполномоченного органа в случае направления заявления посред-

ством ЕПГУ  

           В случае направления заявления посредством ЕПГУ результат предоставле-

ния муниципальной услуги также может быть выдан заявителю на бумажном

 носителе в многофункциональном центре в порядке, предусмотренном 

пунктом 6.4 настоящего Административного регламента. 

 2.17.3. Электронные документы представляются в следующих форматах: 

а) xml - для формализованных документов; 

          б) doc, docx, odt - для документов с текстовым содержанием, не включающим 

формулы (за исключением документов, указанных в подпункте ”в” настоящего 

пункта); 

в) xls, xlsx, ods - для документов, содержащих расчеты; 

           г) pdf, jpg, јреg - для документов с текстовым содержанием, в том числе 

включающих формулы и (или) графические изображения (за исключением доку-

ментов, указанных в подпункте ”в” настоящего пункта), а также документов с гра-

фическим содержанием. 

Допускается формирование электронного документа путем сканирования непо-

средственно с оригинала документа (использование копий не допускается), которое 

осуществляется с сохранением ориентации оригинала документа в разрешении 

ЗОО - 500 dpi (масштаб 1 : 1) с использованием следующих режимов: 

- «черно-белый» (при отсутствии в документе графических изображений и (или) 

цветного текста); 

- «оттенки серого» (при наличии в документе графических изображений, отличных 

от цветного графического изображения); 

- «цветной» или «режим полной цветопередачи» (при наличии в документе цвет-

ных графических изображений либо цветного текста); сохранением всех аутен-

тичных признаков подлинности, а именно: графической подписи лица, печати, уг-

лового штампа бланка; 

- количество файлов должно соответствовать количеству документов, каждый из 

которых содержит текстовую и (или) графическую информацию. 

             Электронные документы должны обеспечивать: 

- возможность идентифицировать документ и количество листов в документе;  



 
 

 

- для документов, содержащих структурированные по частям, главам, разде-

лам (подразделам) данные и закладки, обеспечивающие переходы по оглав-

лению и (или) к содержащимся в тексте рисункам и таблицам. 

         Документы, подлежащие представлению в форматах xls, xlsx или ods, форми-

руются в виде отдельного электронного документа. 

 

III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных 

процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе 

особенности выполнения административных процедур в электронной форме 

             3.1. Исчерпывающий перечень административных процедур 

          3. 1.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие 

административные процедуры:  

          - проверка документов и регистрация заявления; 

          - получение сведений посредством Федеральной государственной информа-

ционной системы «Единая система межведомственного электронного взаимодей-

ствия» (далее — СМЭВ);  

          - рассмотрение документов и сведений; 

          - принятие решения; выдача результата; 

          - внесение результата государственной (муниципальной) услуги в реестр 

юридически значимых записей. 

         Описание административных процедур представлено в Приложении № 5 к 

настоящему Административному регламенту. 

3.2. Перечень административных процедур при предоставлении 

муниципальной услуги в электронной форме 

 

3.2.1. При предоставлении государственной (муниципальной) услуги в электрон-

ной форме заявителю обеспечиваются: 

         - получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной 

услуги; 

         - формирование заявления;   

         - прием и регистрация Уполномоченным органом заявления и иных докумен-

тов, необходимых для предоставления государственной (муниципальной) услуги;  



 
 

 

         - получение результата предоставления государственной (муниципальной) 

услуги;  

         - получение сведений о ходе рассмотрения заявления; 

         - осуществление оценки качества предоставления муниципальной услуги;  

         - досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) 

Уполномоченного органа либо действия (бездействие) должностных лиц Уполно-

моченного органа, предоставляющего муниципальной услугу, либо муниципально-

го служащего. 

 

3.3.  Порядок осуществления административных процедур (дей-

ствий) в электронной форме 

 

3.3.1. Формирование заявления. 

         Формирование заявления осуществляется посредством заполнения электрон-

ной формы заявления на ЕПГУ без необходимости дополнительной подачи заявле-

ния в какой-либо иной форме. 

         Форматно-логическая проверка сформированного заявления осуществляется 

после заполнения заявителем каждого из полей электронной формы заявления. При 

выявлении некорректно заполненного поля электронной формы заявления заяви-

тель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения по-

средством информационного сообщения непосредственно в электронной форме за-

явления. При формировании заявления заявителю обеспечивается: 

        а) возможность копирования и сохранения заявления и иных документов, ука-

занных в пунктах 2.9 и 2.12 настоящего Административного регламента, необхо-

димых для предоставления муниципальной услуги; 

        б) возможность печати на бумажном носителе копии электронной формы за-

явления; 

        в) сохранение ранее введенных в электронную форму заявления значений в 

любой момент по желанию пользователя, в том числе при возникновении ошибок 

ввода и возврате для повторного ввода значений в электронную форму заявления; 

        г) заполнение полей электронной формы заявления до начала ввода сведений 

заявителем с использованием сведений, размещенных в ЕСИА, и сведений, опуб-

ликованных на ЕПГУ , в части, касающейся сведений, отсутствующих в ЕСИА; 

        д) возможность вернуться на любой из этапов заполнения электронной формы 

заявления без потери ранее введенной информации; 



 
 

 

        е) возможность доступа заявителя на ЕПГУ к ранее поданным им заявлениям в 

течение не менее одного года, а также частично сформированных заявлений — в 

течение не менее З(трех) месяцев. 

         Сформированное и подписанное заявление и иные документы, необходимые 

для предоставления муниципальной услуги, направляются в Уполномоченный 

орган посредством ЕПГУ . 

         3.3.2. Уполномоченный орган обеспечивает в срок не позднее 1 (одного) ра-

бочего дня с момента подачи заявления на ЕПГУ, а в случае его поступления в 

нерабочий или праздничный день,  в следующий за ним первый рабочий день: 

        а) прием документов, необходимых для предоставления муниципальной услу-

ги, и направление заявителю электронного сообщения о поступлении заявления; 

        б) регистрацию заявления и направление заявителю уведомления о регистра-

ции заявления либо об отказе в приеме документов, необходимых для предостав-

ления муниципальной услуги. 

         3.3.3 Электронное заявление становится доступным для должностного лица 

Уполномоченного органа, ответственного за прием и регистрацию заявления (да-

лее — ответственное должностное лицо), в государственной информационной си-

стеме, используемой Уполномоченным органом для предоставления муниципаль-

ной услуги (далее — ГИС). Ответственное должностное лицо: 

        - проверяет наличие электронных заявлений, поступивших с ЕПГУ, с перио-

дом не реже 2 (двух) раз в день; 

        - рассматривает поступившие заявления и приложенные образы документов 

(документы); производит действия в соответствии с пунктом 3.3.2. настоящего 

Административного регламента. 

         3.3.4. Заявителю в качестве результата предоставления муниципальной услуги 

обеспечивается возможность получения документа: 

         - в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифициро-

ванной электронной подписью уполномоченного должностного лица Уполномо-

ченного органа, направленного заявителю в личный кабинет на ЕПГУ; 

        -  в виде бумажного документа, подтверждающего содержание электронного 

документа, который заявитель получает при личном обращении в многофункцио-

нальном центре. 



 
 

 

         3.3.5.  Получение информации о ходе рассмотрения заявления и о результате 

предоставления муниципальной услуги производится в личном кабинете на ЕПГУ. 

Заявитель имеет возможность просматривать статус электронного заявления, а 

также информацию о дальнейших действиях в личном кабинете по собственной 

инициативе, в любое время. 

         При предоставлении  муниципальной услуги в электронной форме заявителю 

направляется: 

         а) уведомление о приеме и регистрации заявления и иных документов, необ-

ходимых для предоставления муниципальной услуги, содержащее сведения о фак-

те приема заявления и документов, необходимых для предоставления муниципаль-

ной услуги, и начале процедуры предоставления муниципальной услуги, а также 

сведения о дате и времени окончания предоставления муниципальной услуги либо 

мотивированный отказ в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги; 

         б) уведомление о результатах рассмотрения документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, содержащее сведения о принятии положи-

тельного решения о предоставлении муниципальной услуги и возможности полу-

чить результат предоставления муниципальной услуги либо мотивированный отказ 

в предоставлении муниципальной услуги. 

         3.3.6.  Заявителю обеспечивается возможность направления жалобы на реше-

ния, действия или бездействие Уполномоченного органа, должностного лица 

Уполномоченного органа либо муниципального служащего в соответствии со ста-

тьей 11.2 Федерального закона № 210-ФЗ и в порядке, установленном постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 20.11.2012 № 1198 «О федеральной 

государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного, 

(внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при 

предоставлении государственных и муниципальных услуг. 

 

3.4. Порядок исполнения допущенных ошибок и опечаток в выданных в ре-

зультате предоставления муниципальной услуги документах 

 

 

 3.4.1. В случае выявления опечаток и ошибок заявитель вправе обратиться в 

Уполномоченный органа с заявлением с приложением документов, указанных в 

пункте 2.5.1. настоящего Административного регламента. 



 
 

 

3.4.2. Основания отказа в приеме заявления об исправлении опечаток и оши-

бок указаны в пункте 2.9.2. настоящего Административного регламента. 

3.4.3 Исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 

предоставления муниципальной услуги документах осуществляется в следующем 

порядке: 

а) заявитель при обнаружении опечаток и ошибок в документах, выданных в 

результате предоставления муниципальной услуги, обращается лично в Уполномо-

ченный орган с заявлением о необходимости исправления опечаток и ошибок, в 

котором содержится указание на их описание. 

б) уполномоченный орган при получении заявления, указанного в подпункте 

3.1.1 пункта 3.1 настоящего подраздела, рассматривает необходимость внесения 

соответствующих изменений в документы, являющиеся результатом предоставле-

ния муниципальной услуги. 

в) уполномоченный орган обеспечивает устранение опечаток и ошибок в до-

кументах, являющихся результатом предоставления государственной (муници-

пальной) услуги. 

д)  срок устранения опечаток и ошибок не должен превышать 3 (трех) рабочих 

дней с даты регистрации заявления, указанного в подпункте (а) пункта 3.4.3 насто-

ящего подраздела. 

IV. Порядок и формы контроля за предоставление муниципальной услуги 

 

4.1. Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением 

и исполнением ответственными должностными лицами положений 

административного регламента и иных нормативных правовых 

актов, устанавливающих требования к предоставлению 

муниципальной услуги, а также принятием ими решений 

 

        4.1.1. Текущий контроль за соблюдением и исполнением настоящего Админи-

стративного регламента, иных нормативных правовых актов, устанавливающих 

требования к предоставлению муниципальной услуги, осуществляется на посто-

янной основе должностными лицами Администрации (Уполномоченного органа), 

уполномоченными на осуществление контроля за предоставлением муниципальной 

услуги. 



 
 

 

Для текущего контроля используются сведения служебной корреспонденции, 

устная и письменная информация специалистов и должностных лиц Администра-

ции (Уполномоченного органа). 

Текущий контроль осуществляется путем проведения проверок: 

   - решений о предоставлении (об отказе в предоставлении) государственной 

(муниципальной) услуги;  

    - выявления и устранения нарушений прав граждан; 

    - рассмотрения, принятия решений и подготовки ответов на обращения граждан, 

содержащие жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц. 

 

4.2. Порядок и периодичность осуществления плановых 

и внеплановых проверок полноты и качества предоставления 

муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля 

за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги 

 

       4.2.1.  Контроль за полнотой и качеством предоставления государственной 

(муниципальной) услуги включает в себя проведение плановых и внеплановых 

проверок. 

       4.2.2. Плановые проверки осуществляются на основании годовых планов рабо-

ты Уполномоченного органа, утверждаемых руководителем Уполномоченного ор-

гана. При плановой проверке полноты и качества предоставления государственной 

(муниципальной) услуги контролю подлежат: 

- соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги; 

- соблюдение положений настоящего Административного регламента; 

- правильность и обоснованность принятого решения об отказе в предоставлении 

муниципальной услуги. 

Основанием для проведения внеплановых проверок являются: 

- получение от государственных органов, органов местного самоуправления ин-

формации о предполагаемых или выявленных нарушениях нормативных правовых 

актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Магаданской области 

и нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ольского город-

ского округа;  



 
 

 

- обращения граждан и юридических лиц на нарушения законодательства, в 

том числе на качество предоставления муниципальной услуги. 

 

    4.3. Ответственность должностных лиц структурного подразделения    за 

решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые)    ими в 

ходе предоставления муниципальной услуги 

 

4.3.1. По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений поло-

жений настоящего Административного регламента, нормативных правовых актов 

Магаданской области и нормативных правовых актов органов местного само-

управления Ольского городского округа осуществляется привлечение виновных 

лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федера-

ции. 

4.3.2. Персональная ответственность должностных лиц за правильность и своевре-

менность принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муни-

ципальной услуги закрепляется в их должностных регламентах в соответствии с 

требованиями законодательства. 

 

4.4. Требования к порядку и формам контроля за предоставлением му-

ниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений и орга-

низаций 

 

          4.4.1. Граждане, их объединения и организации имеют право осуществлять 

контроль за предоставлением муниципальной услуги путем получения информа-

ции о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе о сроках заверше-

ния административных процедур (действий). 

4.4.2. Граждане, их объединения и организации также имеют право: 

- направлять замечания и предложения по улучшению доступности и качества 

предоставления муниципальной услуги; 

-  вносить предложения о мерах по устранению нарушений настоящего Адми-

нистративного регламента. 

         4.4.3. Должностные лица Уполномоченного органа принимают меры к пре-

кращению допущенных нарушений, устраняют причины и условия, способствую-

щие совершению нарушений. 



 
 

 

         4.4.4. Информация о результатах рассмотрения замечаний и предложений 

граждан, их объединений и организаций доводится до сведения лиц, направивших 

эти замечания и предложения. 

     V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 

(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их 

должностных лиц, муниципальных служащих 

 

5.1. Информация для заинтересованных лиц об их праве на досудебное 

(внесудебное) обжалование действий (бездействия) и (или) решений, принятых 

(осуществленных) в ходе предоставления муниципальной услуги   

 

5.1.1. Заявитель имеет право на обжалование решения и (или) действий (без-

действия) Администрации, должностных лиц Администрации, муниципальных 

служащих, при предоставлении муниципальной услуги в досудебном (внесудеб-

ном) порядке (далее – жалоба).  

 

5.2. Органы местного самоуправления, организации и уполномоченные 

на рассмотрение жалобы лица, которым может быть направлена жалоба за-

явителя в досудебном (внесудебном) порядке 

 

          5.2.1. В досудебном (внесудебном) порядке заявитель (представитель) вправе 

обратиться с жалобой в письменной форме на бумажном носителе или в электрон-

ной форме: 

         - в Уполномоченный орган на решение и (или) действия (бездействие) долж-

ностного лица, руководителя структурного подразделения Уполномоченного орга-

на, на решение и действия (бездействие) Уполномоченного органа, руководителя 

Уполномоченного органа; 

         - в вышестоящий орган на решение и (или) действия (бездействие) должност-

ного лица, руководителя структурного подразделения Уполномоченного органа;  

       - к руководителю многофункционального центра  на решения и действия (без-

действие) работника многофункционального центра; 

      - к учредителю многофункционального центра — на решение и действия (без-

действие) многофункционального центра. 

В Уполномоченном органе, многофункциональном центре, у учредителя мно-

гофункционального центра определяются уполномоченные на рассмотрение жалоб 

должностные лица. 

 



 
 

 

       5.3. Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотре-

ния жалобы, в том числе с использованием Единого портала государственных 

и муниципальных услуг (функций) 

 

     5.3.1. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается на 

информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги, на сай-

те Уполномоченного органа, ЕПГУ, а также предоставляется в устной форме по 

телефону и (или) на личном приеме либо в письменной форме почтовым отправле-

нием по адресу, указанному заявителем (представителем). 

 5.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок досу-

дебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия) и (или) решений, 

принятых (осуществлённых) в ходе предоставления муниципальной услуги 

5.4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок досудебного (вне-

судебного) обжалования: 

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-

ния государственных и муниципальных услуг»; 

- постановление Правительства РФ от 16.08.2012 № 840 «О порядке подачи и 

рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов 

исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных 

служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской 

Федерации, государственных корпораций, наделенных в соответствии с федераль-

ными законами полномочиями по предоставлению государственных услуг в уста-

новленной сфере деятельности, и их должностных лиц, организаций, предусмот-

ренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставле-

ния государственных и муниципальных услуг», и их работников, а также мно-

гофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 

услуг и их работников»; 

- постановление Правительства РФ от 20.11.2012 № 1198 «О федеральной гос-

ударственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного 

(внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при 

предоставлении государственных и муниципальных услуг». 

5.4.2. Информация, содержащаяся в разделе V настоящего административного 

регламента, подлежит размещению на Едином портале государственных и муни-

ципальных услуг (функций). 

consultantplus://offline/ref=FF9ABCCEA1D091F704ABA6CAE1CC5F7153F4D50569FED4CD5A39DBD70D09D371CF4A1A5DAEC0AB41A658DC22ACEDc0F
consultantplus://offline/ref=FF9ABCCEA1D091F704ABA6CAE1CC5F7153F1D00E60F8D4CD5A39DBD70D09D371CF4A1A5DAEC0AB41A658DC22ACEDc0F
consultantplus://offline/ref=FF9ABCCEA1D091F704ABA6CAE1CC5F7153F0D10A68FFD4CD5A39DBD70D09D371CF4A1A5DAEC0AB41A658DC22ACEDc0F


 
 

 

Орган, осуществляющий предоставление муниципальной услуги, обеспечивает 

в установленном порядке размещение и актуализацию сведений в соответствую-

щем разделе федерального реестра. 

      VI. Особенности выполнения административных процедур (действий) в 
многофункциональных центрах предоставления государственных и муни-
ципальных услуг 

Исчерпывающий перечень административных процедур (действий) при 

предоставлении государственной (муниципальной) услуги, выполняемых 

многофункциональными центрами 

6.1 Многофункциональный центр осуществляет: 

- информирование заявителей о порядке предоставления государственной (муни-

ципальной) услуги в многофункциональном центре, по иным вопросам, связанным 

с предоставлением муниципальной услуги, а также консультирование заявителей о 

порядке предоставления муниципальной услуги в многофункциональном центре; --

- выдачу заявителю результата предоставления муниципальной услуги, на бумаж-

ном носителе, подтверждающих содержание электронных документов, направлен-

ных в многофункциональный центр по результатам предоставления муниципаль-

ной услуги, а также выдача документов, включая составление на бумажном носи-

теле и заверение выписок из информационных систем органов, предоставляющих 

(муниципальную услугу ;  

- иные процедуры и действия, предусмотренные Федеральным законом № 210-ФЗ. 

          В соответствии с частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 210-ФЗ для реа-

лизации своих функций многофункциональные центры вправе привлекать иные 

организации.  

                                        Информирование заявителей 

 

6.2. Информирование заявителя многофункциональными центрами осуществляется 

следующими способами: 

       а) посредством привлечения средств массовой информации, а также путем 

размещения информации на официальных сайтах и информационных стендах мно-

гофункциональных центров; 

       б) при обращении заявителя в многофункциональный центр лично, по телефо-

ну, посредством почтовых отправлений, либо по электронной почте. 



 
 

 

При личном обращении работник многофункционального центра подробно ин-

формирует заявителей по интересующим их вопросам в вежливой корректной 

форме с использованием официально-делового стиля речи. Рекомендуемое время 

предоставления консультации — не более 15 минут, время ожидания в очереди в 

секторе информирования для получения информации о муниципальных услугах не 

может превышать 15 минут. 

       Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименова-

нии организации, фамилии, имени, отчестве и должности работника многофункци-

онального центра, принявшего телефонный звонок. Индивидуальное устное кон-

сультирование при обращении заявителя по телефону работник многофункцио-

нального центра осуществляет не более 10 минут. 

        В случае если для подготовки ответа требуется более продолжительное время, 

работник многофункционального центра, осуществляющий индивидуальное уст-

ное консультирование по телефону, может предложить заявителю: 

       - изложить обращение в письменной форме (ответ направляется Заявителю в 

соответствии со способом, указанным в обращении);  

       - назначить другое время для консультаций. 

         При консультировании по письменным обращениям заявителей ответ направ-

ляется в письменном виде в срок не позднее 30 (тридцати) календарных дней с мо-

мента регистрации обращения в форме электронного документа по адресу элек-

тронной почты, указанному в обращении, поступившем в многофункциональный 

центр в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адре-

су, указанному в обращении, поступившем в многофункциональный центр в пись-

менной форме. 

Выдача заявителю результата предоставления государственной 

(муниципальной) услуги 

           6.3. При наличии в заявлении о предоставлении муниципальной услуги ука-

зания о выдаче результатов оказания услуги через многофункциональный центр, 

Уполномоченный орган передает документы в многофункциональный центр для 

последующей выдачи заявителю (представителю) способом, согласно заключен-

ным соглашениям о взаимодействии заключенным между Уполномоченным орга-

ном и многофункциональным центром в порядке, утвержденном постановлением 

Правительства Российской Федерации от  27.09.2011 г. № 797 «О взаимодействии 

между многофункциональными центрами предоставления государственных и му-



 
 

 

ниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами 

государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, органами местного самоуправления» (далее — По-

становление № 797). 

          Порядок и сроки передачи Уполномоченным органом таких документов в 

многофункциональный центр определяются соглашением о взаимодействии, за-

ключенным ими в порядке, установленном Постановлением № 797. 

6.4. Прием заявителей для выдачи документов, являющихся результатом государ-

ственной (муниципальной) услуги, в порядке очередности при получении номер-

ного талона из терминала электронной очереди, соответствующего цели обраще-

ния, либо по предварительной записи. 

           Работник многофункционального центра осуществляет следующие дей-

ствия:  

          - устанавливает личность заявителя на основании документа, удостоверяю-

щего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

          -  проверяет полномочия представителя заявителя (в случае обращения 

представителя заявителя); 

          -  определяет статус исполнения заявления заявителя в ГИС; 

          - распечатывает результат предоставления муниципальной услуги в виде эк-

земпляра электронного документа на бумажном носителе и заверяет его с исполь-

зованием печати многофункционального центра (в предусмотренных норматив-

ными правовыми актами Российской Федерации случаях печати с изображением 

Государственного герба Российской Федерации); 

          - заверяет экземпляр электронного документа на бумажном носителе с ис-

пользованием печати многофункционального центра (в предусмотренных норма-

тивными правовыми актами Российской Федерации случаях печати с изображени-

ем Государственного герба Российской Федерации); 

        - выдает документы заявителю, при необходимости запрашивает у заявителя 

подписи за каждый выданный документ; запрашивает согласие заявителя на уча-

стие в смс-опросе для оценки качества предоставленных услуг многофункцио-

нальным центром. 

           



 
 

 

                                                                                       Приложение № 1 

                                                    к Административному регламенту 

 

Форма пропуска, разрешающего въезд и передвижение грузового 

автотранспорта в зонах с ограниченным движением 

 
Наименование уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской фе-

дерации или органа местного самоуправления 

                   ПРОПУСК №________________ от _____________ 

                    на въезд и передвижение грузового автотранспорт  

                             в зонах с ограниченным движением 

          Выдан _____________, ИНН______________ на транспортное средство 

          Марка:____________________ 

Модель:___________________ 

Год выпуска:_______________ 

Государственный регистрационный знак: ______________ 

Максимальная масса:________________________________ 

Экологическийкласс:________________________________ 

Зона ограничения:___________________________________ 

Срок действия пропуска до___________________________ 

 

 
Должность и ФИО сотрудника, принявшего решение                   

 

                                                                                               

Сведения об электронной 

             подписи 



 
 

 

Приложение № 2 

                                                                к Административному регламенту 

 

 

   Форма аннулирования пропуска, разрешающего въезд и передви-

жение грузового автотранспорта в зонах с ограниченным движени-

ем, необходимых для предоставления  услуги 

________________________________________________________ 

Наименование уполномоченного органа исполнительной власти или органа местного самоуправления 

                                                                                                            

Кому:______________________ 

                                                                    ИНН_______________________ 

                                                                    Представитель:______________ 

                                                                       Контактные данные заявителя     (пред-

ставителя):______________ 

                                                                      Тел.:________________________ 

                                                                      Эл. Почта:___________________ 

                                       РЕШЕНИЕ 

Об аннулировании пропуска, предоставляющего право на въезд и пере-

движение грузового автотранспорта в зонах с ограниченным дви-

жением 

                                от_____________№____________ 

 По результатам рассмотрения заявления по услуге «Предоставле-

ние права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах 

ограничения его движения по автомобильным дорогам регионального 

или межмуниципального, местного значения» от 

____________№_________________и прилагаемые к нему документы, 

на основании _________________________________ 

______________________________________________________________ 
(в шаблоне печатной формы решения указывается номер, дата и наименование распорядительного 

акта субъекта РФ/органа местного самоуправления, регулирующего предоставление услуги 

уполномоченным органом ______________________________________ 
                                                                              наименование уполномоченного органа  
принято решение об аннулировании пропуска______________________ 

 

______________________________             
Должность и ФИО уполномоченного сотрудника 

                                                                                               
                                                                             

Сведения об электронной 

             подписи 



 
 

 

                                                                                            Приложение № 3      

к Административному регламенту 

 
 

Форма решения об отказе в предоставлении государственной (муниципальной) услу-

ги 

 
Наименование уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Фе-

дерации или органи местного самоупракления 

        Кому:_______________________ 

        ИНН________________________ 

        Представитель:_______________ 

                                                                                               Контактные данные заявителя 

                                                                                                (представителя):______________ 

        Тел. ________________________ 

         Эл. Почта:___________________ 

 

                        РЕШЕНИЕ 

Об отказе в выдаче пропуска, предоставляющего право на въезд и передвижение грузово-

го автотранспорта в зонах с ограниченным движением 

                                          от____________№__________ 

По результатам рассмотрения заявления по услуге «Предоставление права на въезд и пе-

редвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобиль-

ным дорогам регионального или межмуниципального, местного движения» от 

___________№__________ и прилагаемые к нему документы, на основании 

__________________________________________________________________ 

(в шаблоне печатной формы решения указывается номер, дата и наименование распорядительного акта 

субъекта РФ/ органа местного самоуправления, регулирующего предоставление услуги) 

уполномоченным органом _________________________________________________________________ 

                                                                        (наименование уполномоченного органа) 

Принято решение об отказе в выдаче пропуска по следующим основаниям: 

_____________________________________________________________________________ 
                                                              (разъяснение причин отказа) 

 

               Дополнительная информация:____________________________________________ 

              Вы вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявлением о предо-

ставлении государственной (муниципальной) услуги после устранения указанных нару-

шений. 

              Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления 

жалобы в уполномоченный орган, а также в судебном порядке. 

 

_____________________________________ 
Должность и ФИО сотрудника, принявшего решение 

Сведения об электронной     

подписи 



 
 

 

                                  Приложение № 4 

         к Административному регламенту 

 

                      Форма заявления о предоставлении муниципальной услуги 

_________________________________________

_________________________________________ 
(полное наименование, ИНН, ОГРН юридического лица) 

_________________________________________________

_________________________________________________ 

(контактный телефон, электронная почта, почтовый 

адрес) 

_________________________________________________

_________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, (последнее при- наличии), дан-

ные документа, удостоверяющего личность, контакт-

ный телефон, адрес электронной почты уполномоченно-

го лица) 

 

 

 

                                       ЗАЯВЛЕНИЕ 

О предоставлении государственной (муниципальной) услуги 

 

Прошу предоставить государственную (муниципальную) услугу «Предоставление 

права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движе-

ния по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значе-

ния» и выдать пропуск (пропуска) сроком действия___________(указать срок) В количе-

стве __________пропуска(ов), предоставляющего(их) право на въезд и передвижение гру-

зового транспортного средства (указать марку и государственный регистрационный знак) 

в зонах ограничения его движения. 

Пропуск необходим для___________________________________________________ 

                                                       (указать причину получения пропуска) 

Документы и (или) информация, необходимые для предоставления государствен-

ной (муниципальной) услуги, прилагаются. 

Результат предоставления государственной (муниципальной) услуги прошу: вру-

чить лично, направить по месту фактического проживания (месту нахождения) в форме 

документа на бумажном носителе (нужное подчеркнуть). 

Решение об отказе в приеме запроса и документов (информации, сведений, дан-

ных), необходимых для предоставления государственной (муниципальной) услуги, прошу: 

вручить лично, направить по месту фактического проживания (месту нахождения) 

в форме документа на бумажном носителе (нужное подчеркнуть). 

Решение об отказе в предоставлении государственной (муниципальной) услуги 

прошу: вручить лично, направить по месту фактического проживания (месту нахождения) 

в форме документа на бумажном носителе (нужное подчеркнуть). 

 

Запрос принят: 

 

_____________           _______________________________________       ________________ 

       (дата)                        (Ф.И.О. должностного лица, должность)            подпись (Ф.И.О.) 

 



 
 

 

                                                                                                                                                                                                                           Приложение № 5  

              к Административному регламенту 

                                           Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий) при предоставлении муниципальной услуги 

 

 

Основание для 

начала административ-

ной процедуры 

Содержание административных 

действий 

Срок выполнения ад-

министративных дей-

ствий 

Должностное лицо, 

ответственное за 

выполнение адми-

нистративного дей-

ствия 

Место выполнения 
административного 

действия/ 

используемая инфор-

мационная система 

Критерии принятия 

решения 

Результат 

административного 

действия, способ фик-

сации 

                 1 2 з 4 5              6 7 

                                                                                                                      1.Проверка документов и регистрации заявления 

Поступление 

заявления и до-

кументов для 

предоставления 

муниципальной 

услуги в  

Уполномоченный ор-

ган 

Прием и проверка комплектности 

документов на наличис/отсутствие 

оснований для отказа в приеме до-

кументов, предусмотренных пунк-

том 2.15 Административного ре-

гламента 

1 рабочий день Должностное лицо 

Уполномоченного 

органа, ответ-

ственное за предо-

ставление госу-

дарственной (му-

ниципальной) 

услуги 

Уполномоченный ор-

ган / ГИС 

    регистрация заявления 

и документов в ГИС 

(присвоение номера и 

датирование); 

назначение 

должностного 
лица, ответствен-

ного за предо-

ставление госу-
дарственной 

(муниципаль-

ной)услуги, и передача 

ему документов 

В случае выявления оснований для 

отказа в приёме документов, 

направление Заявителю в элек-

тронной форме в личный кабинет 

на ЕПГУ уведомления о недоста-

 

 

В день рассмотрения 

документов 



 
 

 

точности представленных докумен-

тов, с указанием на соответствую-

щий документ, предусмотренный 

пунктом 2.6 Административного 

регламента, либо о выявленных 

нарушениях. Данные недостатки 

могут быть исправлены заявителем 

в течении 1 рабочего дня со дня 

поступления соответствующего 

уведомления заявителю. 

 В случае непредставления в тече-

нии указанного срока необходимых 

документов (сведений из докумен-

тов), не исправления выявленных 

нарушений, формирование и 

направление Заявителю в элек-

тронной форме в личный кабинет 

на ЕПГУ уведомления об отказе в 

приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципаль-

ной услуги, с указанием причин 

отказа. 

 

1 рабочий день    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В случае отсутствия оснований для 

отказа в приеме документов, 

предусмотренных пунктом 2.9 Ад-

министративного регламента, реги-

страция заявления в электронной 

базе данных по учету документов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Должностное лицо 

Уполномоченного 

органа, ответ-

ственное за предо-

ставление муни-

ципальной услуги 

 

 

 

 

Уполномоченный ор-

ган /ГИС 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проверка заявления и документов, 

представленных для получения му-

ниципальной услуги 

 

1 рабочий день Должностное лицо 

Уполномоченного 

органа, ответ-

ственного за 

предоставление 

муниципальной 

услуги 

Уполномоченный ор-

ган /ГИС 

 Направленное заявите-

лю электронное сооб-

щение о приёме заявле-

ния к рассмотрению 

либо отказа в приёме 

заявления к рассмотре-

нию 
Направление заявителю электрон-

ного сообщения о приеме заявле-

ния к рассмотрению с обосновани-

ем отказа 

Наличие/отсутствие 

оснований для отказа 

в приёме документов, 

предусмотренных 

пунктом 2.9 Админи-

стративного регла-

мента 

                                                                                              2. Получение сведений посредством СМЭВ 

Пакет зарегистриро-

ванных документов, 

поступивших долж-

ностному лицу, ответ-

ственному за предо-

ставление муници-

пальной услуги 

Направление межведомствен-

ных запросов в органы и ор-

ганизации, указанные в пунк-

те 2.3 
Административного регламента, в 

том числе с использованием систе-

мы межведомственного электрон-

ного взаимодействия 

     1 рабочий день Должностное лицо 

Уполномоченного 

органа, ответ-

ственное за предо-

ставление муни-

ципальной услуги 

Уполномоченный ор-

ган ГИС/ СМЭВ 
Отсутствие докумен-

тов, необходимых 

для 
предоставления госу-

дарственной (муни-

ципальной) услуги, 

находящихся в распо-

ряжении государ-

ственных органов 

(организаций) 

Направление межведом-
ственного запроса в ор-
ганы (организации), 
предоставляющие доку-

менты (сведения), 
предусмотренные 

пунктом 2.9 
Административного ре-

гламента, в том числе с 

использованием систе-

мы межведомственного 

электронного взаимо-

действия 

Получение ответов на межведом-

ственные запросы, формирование 

полного комплекта документов 

   1 рабочий день Должностное лицо 

Уполномоченного 

органа, ответ-

ственное за предо-

ставление муни-

ципальной усуги 

Уполномоченный ор-

ган ГИС/ СМЭВ 
            - Получение документов 

(сведений), необходи-

мых для предоставле-

ния муниципальной 

услуги 

                                                                                                                    3. Рассмотрение документов и сведений 

Зарегистрированных 

документов, посту-

Проведение соответствия доку-

ментов и сведений требованиям 

1 рабочий день Должностное лицо 

Уполномоченного 

Уполномоченный ор-

ган/ГИС 

Основания отказа 

в предоставлении 

Проект результата 

предоставления муни-



 
 

 

пивших должностно-

му лицу, ответствен-

ному за предоставле-

ние муниципальной 

услуги 

нормативных правовых актов 

предоставления муниципальной 

услуги 

органа, ответ-

ственное за предо-

ставление муни-

ципальной услуги 

муниципальной 

услуги, преду-

смотренные пунк-

том 2.9 
Административного 

регламента 

ципальной услуги 

                                                                                                                    4. Принятие решения 

Проект результата 

предоставления госу-

дарственной (муни-

ципальной) услуги 

Принятие решения о предоставле-

нии государственной (муници-

пальной) услуги или об отказе в 

предоставлении услуги 

 

 

 

 

1 рабочий день 

 

 

 

 

 

Должностное ли-

цо Уполномо-

ченного органа, 

ответственное за 

предоставление 

государственной 

(муниципальной) 

услуги; Руково-

дитель Уполно-

моченного орга-

на или иное 

уполномоченное 

им лицо 

Уполномоченный ор-

ган) / ГИС 

 

            - 

Результат предо-

ставления госу-

дарственной 
(муниципальной) услу-

ги, подписанный уси-

ленной квалифициро-

ванной подписью ру-

ководителем Уполно-

моченного органа или 

иного уполномоченно-

го им лица 

Формирование решения о предо-

ставлении муниципальной услуги 

или об отказе в предоставлении 

услуги 

                                                                                                                        5. Выдача результата 

Формирование и 
регистрация 
результата  

муниципальной 
услуги, указанного в 
пункте 1.7 
Административ-

ного регламента, 

в форме элек-

тронного доку-

мента в ГИС 

Регистрация 

результата 

предоставле-

ния государ-

ственной (му-

ниципальной) 

услуги 

после окончания процеду-

ры принятия решения (в 

общий срок 
предоставления муници-

пальной 
услуги не включа-

ется) 

должностное лицо 

Уполномоченного 
органа, от-

ветственное 

за предо-

ставление 

муници-

пальной 

услуги 

Уполномоченный ор-

ган) ГИС 

     

                   - 

Внесение сведений о 

конечном ре-

зультате 

предоставле-

ния муници-

пальной услу-

ги 

Направление в мно-

гофункциональный 

центр результата гос-

ударственной 
(муниципальной) 
услуги, указанного 
в пункте 17 Адми-
нистративного 

В сроки, установлен-

ные соглашением о 

взаимодействии 
между 
Уполномоченным 

органом и мно-

гофункциональным 

центром 

Должностное лицо 

Уполномоченного 
органа, ответствен-

ное за предоставле-

ние государствен-

ной (муниципаль-

ной) услуги 

Уполномоченный орган / 

АИС 
многофункцио-

нального центра 

Указание заявителем в за-
просе способа 
выдачи результата 

муниципальной 

услуги в мно-

гофункциональном 

центре, а также по-

дача запроса через 

многофункцио-

выдача результа-

та государствен-

ной 
(муниципальной) 

услуги заявителю в 

форме бумажного 

документа, под-

тверждающего со-



 
 

 

регламента, в 

форме электрон-

ного документа, 

подписанного уси-

ленной квалифи-

цированной элек-

тронной 
подписью 

уполномочен-

ного долж-

ностного лица 

Уполномочен-

ного органа 

нальн ыи центр держание электрон-

ного документа, за-

веренного печатью 

многофункциональ-

ного 
центра; внесение 
сведений в ГИС 

о выдаче результата 

государственной 
(муниципальной) 

услуги 

Направление 

заявителю ре-

зультата 

предоставле-

ния муници-

пальной услу-

ги в личный 

кабинет на 

ЕПГУ 

В день регистрации 

результата предо-

ставления муници-

пальной услуги 

Должностное лицо 

Уполномоченного 
органа, от-

ветственное 

за предо-

ставление 

муници-

пальной 

услуги 

ГИС  

                  _ 

Результат 
предоставления госу-

дарственной 
(муниципальной) 

услуги формирует-

ся автоматически в 

форме 
электронного до-

кумента, подписан-

ного усиленной 

квалифицирован-

ной электронной 

подписью уполно-

моченного долж-

ностного лица 

Уполномоченного 

органа, и направляет-

ся 
Заявителю в 

личный каби-

нет на ЕПГУ. 

                                                                               6. Внесение результата муниципальной услуги в реестр решений 

Формирование и реги-

страция результата му-

ниципальной услуги, 

Внесение сведений о 

результате предо-

ставления муници-

1 рабочий день должностное лицо 

Уполномоченного 

органа, ответствен-

 

            ГИС 

 Результат предостав-
ления муниципальной 
услуги, указанный в 



 
 

 

указанного в пункте 2.5 
Административного 

регламента, в форме 

электронного докумен-

та в ГИС 

пальной услуги, ука-

занном в пункте 2.5 

Административного 

регламента, в реестр 

решений 

ное за предоставле-

ние муниципальной 

услуги 

пункте 2.5 Админи-
стративного регла-
мента внесен в реестр 

 


